ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR JOSÉ NETO
CNPJ N° 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro, nº 09 – Centro – CEP: 65.284-000 - Governador Nunes Freire – MA

INDICAÇÃO Nº 213/2021, DE 12 DE AGOSTO DE 2021.

O vereador JOSÉ SOARES DA CRUZ NETO, no uso de suas atribuições legais, vem mui

respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa

Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Senhor Prefeito Municipal Josimar Alves de

Oliveira com a seguinte solicitação:

ASSUNTO:

- Indica ao Exmº. Senhor Prefeito Municipal, Josimar Alves de Oliveira, que viabilize, em

caráter de Urgência, QUE SEJA REALIZADA A CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA DA

ENTRADA DO MUNICÍPIO, PRÓXIMO AO LOTEAMENTO ALVORADA, NO BAIRRO

PRIMAVERA.

JUSTIFICATIVA:

Nosso Município está em constante crescimento e os Nunesfreirenses merecem uma área

para lazer, diversão, passeio e afins. Diante disso, a entrada de nossa cidade, na área próxima ao

Loteamento Alvorada, necessita de uma praça, tanto para satisfazer os anseios dos cidadãos, quanto

para embelezar.

Lembrando, ainda, que Nunes Freire é rota de viagens para muitas empresas e famílias. Não

oferecemos, sequer, um espaço aconchegante e convidativo na entrada da cidade, para que chame

atenção positiva e, desta forma, atrair pessoas de outras cidades para nos visitar, gerando economia.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito Municipal, em atender esta

indicação, antecipamos nossos agradecimentos.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, 12 DE

AGOSTO DE 2021.

JOSÉ SOARES DA CRUZ NETO

Vereador – MDB